
Protokół nr XXX/ 21 

z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 30 marca 2021 roku. 

___________________________________________________________________________ 

 

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim. 

Obrady trwały od 905 do 1235 

Na ogólną liczbę radnych 14 w obradach sesji udział wzięło 14 radnych  wg załączonej listy 

obecności nr 1.   

Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2 

 

 

PORZĄDEK  OBRAD:  

 

1. Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad  

3. Ocena przygotowania do uruchomienia Klubu Seniora w Gryfowie Śląskim oraz 

programu „Gryfów Śląski otwarty na osoby niesamodzielne”  

4. Dyskusja  

5. Przerwa  

6. Podjęcie uchwał  

7. Informacja Burmistrza GiM z realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz z wydanych 

zarządzeń Burmistrza od ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej 

8. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji Rady Miejskiej  

9. Informacja o złożonych od ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej interpelacjach i 

zapytaniach radnych oraz udzielonych odpowiedziach  

10. Sprawy różne i organizacyjne  

11. Zamknięcie sesji  

 

 

Ad. 1  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Mateusz Królak otworzył obrady XXX Sesji Rady 

Miejskiej Gminy Gryfów Śl. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl. – Pana 

Olgierda Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM, a także uczestniczących zdalnie w  

posiedzeniu kierowników i dyrektorów gminnych jednostek organizacyjnych oraz sołtysów.   

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej  na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 14 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może 

obradować i podejmować uchwały.  

Ponadto poinformował, iż obrady będą prowadzone w wersji elektronicznej oraz są 

transmitowane online w internecie.  

 

 

Ad. 2 

 

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag oraz propozycji zmian w związku z 

tym przystąpiono do jego realizacji.   

 

 

Ad. 3  

 

Pan Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Poinformował, iż utworzenie Klubu Seniora jest wynikiem oczekiwań społecznych. Mimo tak 

trudnego czasu projekt udało się doprowadzić do finału. Wyraził nadzieję że spełni on  
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oczekiwania seniorów oraz osób niesamodzielnych, będzie służył polepszeniu kontaktów 

mieszkańców i rozwijaniu wzajemnych relacji i pomysłów. Czas w dobie pandemii sprawił 

również to, że po jej zakończeniu będzie to  miejsce powrotu do rzeczywistości, do 

umacniania kontaktów międzyludzkich szczególnie osób samotnych, seniorów i osób 

niesamodzielnych, pomoże w aktywizacji do mile spędzonego czasu w koleżeńskiej 

atmosferze pod opieką wykwalifikowanych opiekunów.  

Poprosił Burmistrza o przedstawienie faz projektu i stanu ich realizacji.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Poinformował, iż projekt realizowany jest w partnerstwie z Ośrodkiem Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych i Niesamodzielnych. Jeden z projektów finansowany jest przez Urząd 

Wojewódzki w kwocie 150.000 zł, natomiast drugi przez Urząd Marszałkowski w ramach 

Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego.  

 

Pani Krystyna Bołtrukanis – Kierownik M-GOPS w Gryfowie Śl.  

Przedstawiła informację w sprawie realizacji projektów „Gryfów Śl. otwarty na osoby 

niesamodzielne”  i „Utworzenie Klubu Seniora + w Gryfowie Śl. ” 

Zaprezentowano również zdjęcia z nowoutworzonego obiektu.  

 

Niniejsza informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 4  

 

W dyskusji głos zabrali:  

 

Radny Grzegorz Piejko  

Spytał jak będzie realizowana lista osób oczekujących na zwolnienie się miejsc w Klubie 

Seniora ?  

Spytał również czy będą jakieś ograniczenia związane z pandemią w ilości przebywania osób 

w Klubie Seniora ?  

 

Pani Krystyna Bołtrukanis – Kierownik M-GOPS w Gryfowie Śl.  

Wyjaśniła, że projekt zakłada 40 osób , które są zakwalifikowane oznacza to jednak jedynie 

że te 40 osób nie będzie ponosić opłaty, za działania prowadzone w klubie a które będą się 

wiązać z finansami np. organizacja wycieczki. Nie jest to pomieszczenie, które jest tylko i 

wyłącznie dla tych osób. W klubie będą mogli spotykać się wszyscy seniorzy, którzy mają na 

to ochotę. 

 

Pan Łukasz Kowalczyk – koordynator  

Nawiązując do ograniczeń covidowych poinformował, że wszystkie organizowane w klubie 

zajęcia, warsztaty zostaną tak podzielone, że nie będzie możliwości aby wszystkie 40 osób w 

jednym czasie uczestniczyło w zajęciach tym bardziej że ich terminy i godziny są różne. Poza 

tym nie każdy będzie chciał uczestniczyć w danym rodzaju wsparcia. Prawdopodobnie 

jednorazowo w danych zajęciach będzie uczestniczyć co najwyżej kilkanaście osób.  

 

Pan Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Spytał ile godzin w ciągu dnia przewidziane jest na funkcjonowanie klubu oraz czy projekt 

ten można łączyć z innymi projektami ?  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Spytał jakie są jeszcze braki w wyposażeniu klubu seniora i czym są one podyktowane ?  
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Nawiązując do planów przeniesienia działalności świetlicy środowiskowej z ul. Oldzańskiej 

spytał czy zostanie ona przeniesiona do obiektu klubu seniora i działałaby np. w godzinach od 

8 do 15 ? W imieniu zainteresowanych osób, spytał również co z weekendami ? Czy będzie 

możliwość korzystania z obiektu w tym czasie ?  

Nawiązując do kwestii technicznych spytał, czy zostanie przeprowadzony remont elewacji 

budynku i czy przewidziany jest montaż klimatyzacji w klubie seniora w związku z tym, że 

okna w tych pomieszczeniach nie są otwierane.  

 

Pani Krystyna Bołtrukanis – Kierownik M-GOPS w Gryfowie Śl.  

Poinformowała, że klub seniora będzie funkcjonował w godz. 15.00 – 19.00 czyli 4 godziny 

dziennie we wszystkie dni powszechne. Tyle zakłada projekt, umowa i wynagrodzenie 

opiekuna. Planuje się również powołać Radę Senioralną, gdzie jej przewodnicząca będzie  

mogła zastąpić opiekuna klubu np. w czasie jego choroby. Ponadto jeśli zostanie wyłoniony 

ktoś w rodzaju „męża zaufania” godziny funkcjonowania klubu będą mogły być bardziej 

elastyczne i pozwoli na spotkania nie tylko w godzinach popołudniowych. Intencja jest taka , 

aby miejsce to nie było instytucją, ale domem tak więc zostaną podjęte działania, aby wyjść 

naprzeciw oczekiwaniom osób korzystających z klubu seniora.   

Ponadto poinformowała, iż obiekt został wyposażony i wszystkie środki przeznaczone na ten 

cel zostały wykorzystane. Brakuje jeszcze drobnych rzeczy, typu środki czystości , akcesoria 

do sprzątania, czajnik do zagotowania wody itp. Będą również jeszcze potrzebne środki 

finansowe, które nie obejmował program na zatrudnienie sprzątaczki, konserwatora oraz 

pielęgniarki. Co do działalności świetlicy środowiskowej wspomniała, iż planowana jest 

współpraca między młodzieżą a seniorami np. w ramach programu pn. „ przyszywany 

dziadek, przyszywana babcia”, czy też organizację spotkań przy okazji Dnia Babci, Dnia 

Dziadka, organizację wspólnych ognisk itp.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM Gryfów Śl.  

Poinformował, iż planowany jest remont elewacji. Przygotowywany się kosztorys w tym 

zakresie. Natomiast co do nie otwieranych okien poinformował, iż nie ma potrzeby 

instalowania klimatyzacji, ponieważ w całym pomieszczeniu klubu seniora jest zainstalowana 

mechaniczna wentylacja i według projektanta powinna zdać egzamin.  

 

Pani Krystyna Bołtrukanis – Kierownik M-GOPS w Gryfowie Śl.  

Nawiązując do sprzętu multimedialnego dodała, że został już zakupiony telewizor , jest 

również laptop i drukarka. Natomiast ogólnie przygotowane są 3 stanowiska informatyczne.  

 

Pan Łukasz Kowalczyk – koordynator  

Nawiązując do realizacji projektu i łączenia go z innymi projektami poinformował iż jest to 

możliwe i można je łączyć. Ideą programów współfinansowanych ze środków unijnych jest to 

aby się one łączyły i aby były komplementarne. Z budynku będzie można korzystać również 

przy realizacji innych projektów.  

 

Radna Urszula Maga  

Zwróciła uwagę , że mechaniczna wentylacja to nie jest to samo co świeże powietrze i jest 

zdziwiona, że okna nie są nawet w górnej części uchylne. Wspomniała, że działalność klubu 

nie powinna być określana programami lecz potrzebami które określą sami seniorzy, co 

chcieli by robić w jakich godzinach itd. To wszystko z czasem się ułoży. Wyraziła nadzieję, 

że miejsce to będzie służyć również osobom z niepełnosprawnością i wszystko będzie się 

łączyć i dobrze funkcjonować.  
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Radny Ryszard Sawczak  

Zwrócił uwagę na dokonanie prawidłowego zabezpieczenia przed korozją barierki 

zewnętrznej zamontowanej przy obiekcie klubu seniora, na której już teraz widać prześwity 

rdzy. W razie potrzeby zadeklarował nieodpłatne wykonanie prawidłowego jej 

zabezpieczenia przed korozją.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM Gryfów Śl.  

Podziękował wszystkim osobą zaangażowanym w realizację projektu a szczególnie Pani 

Krystynie Bołtrukanis – Kierownik M-GOPS w Gryfowie Śl.  

Nawiązując do działalności Klubu Seniora wspomniał, że zarówno regulamin jak i program 

na pewno wszystkiego nie ujmie i będzie to zależne od tych, którzy będą w tym uczestniczyć. 

Dodał, iż funkcjonują również inne organizacje np. Stowarzyszenie „Mocni”, Związek 

Emerytów i Rencistów czy Polski Komitet Pomocy Społecznej i ma nadzieję, że nawiąże się 

współpraca w ramach działalności Klubu Seniora i wszystko umiejętnie się połączy.  

 

Na tym dyskusje zakończono  

 

Ad. 5  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 5 minutową przerwę w obradach sesji.  

 

 

Ad. 6  

 

Na ogólną liczbę radnych 14 w głosowaniu nad uchwałami Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski udział wzięło 14 radnych .  

 

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:  

 

1. Uchwałę nr XXX/172/21 w sprawie przekazania petycji według właściwości  

 

Radna Urszula Maga poinformowała, że nie będzie brała udziału w głosowaniu nad 

niniejszą uchwałą.  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag oraz pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 8 głosami za przy 4 głosach 

przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

2. Uchwałę nr XXX/173/21 w sprawie przekazania petycji według właściwości  

 

Radna Urszula Maga poinformowała, że nie będzie brała udziału w głosowaniu nad 

niniejszą uchwałą.  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag oraz pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 8 głosami za przy 4 głosach 

przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

 



 

-         5        - 

 

3. Projekt uchwały nr 177 w sprawie przekazania petycji według właściwości  

 

Radna Urszula Maga poinformowała, że nie będzie brała udziału w głosowaniu nad 

niniejszą uchwałą.  

 

W wyniku głosowania powyższy projekt uchwały nie został podjęty 5 głosami za przy 

5 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

4. Uchwałę nr XXX/174/21 w sprawie zasad przyznawania dotacji ze środków budżetu 

gminy mieszkańcom Gminy Gryfów Śląski na budowę przydomowych oczyszczalni 

ścieków na trenie Gminy Gryfów Śląski, sposobu rozliczania oraz sposobu kontroli 

wykonania zadania objętego dotacją  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag oraz pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 14 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

5. Uchwałę  nr XXX/175/21 w sprawie przyjęcia „Gminnego programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Gryfów Śląski w 2021 roku”  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag oraz pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 14 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Projekt uchwały nr 180 /2021 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na okres 

10 lat części powierzchni wieży ratusza oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy najmu  

 

W dyskusji głos zabrali :  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Poinformował, iż niniejszy projekt uchwały był szeroko omawiany na poszczególnych 

komisjach Rady Miejskiej. Do projektu zgłoszono kilka kontrowersji , jednak nie wycofuje 

niniejszego projektu uchwały , ponieważ zasadniczą sprawą jest dostępność do infrastruktury 

telekomunikacyjnej dla potrzeb mieszkańców w tym telefonii komórkowej Pley, której obecnie 

jest bardzo słaby zasięg w części miasta .  

 

Radny Kamil Kowalonek  

Spytał ilu anten będzie dotyczyć ta umowa ? Jaka jest łączna moc wspomnianych anten ? Czy 

zaproponowana cena przez najemcę jest ceną rynkową, albo chociaż zbliżoną ? Jeśli nie jest, to 

dlaczego stosuje się preferencje dla jednego z największych dostawców usług w Polsce ? Czy 

w jakikolwiek sposób było brane pod uwagę oddziaływanie na środowisko tego typu anten ?  

Ponadto dodał, że jeśli będzie to cena poniżej ceny rynkowej i umowa będzie na 10 lat , to 

uważa to za skrajnie nie korzystne dla gminy i dyskwalifikuje to dla niego podpisanie takiej 

umowy.  
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Pan Grzegorz Bielak – informatyk w UGiM w Gryfowie Śl.  

Poinformował, że umowa dotyczy maksymalnie 6 anten przy czym w I fazie będą to tylko 3 

anteny. Jeśli chodzi o moc otrzymano specyfikację lokalizacji anten, kierunku anten , rodzaju 

anten oraz urządzeń które tam będą zamontowane, natomiast można wezwać dzierżawcę do 

wyjaśnienia dokładnych parametrów technicznych, jednak są to parametry, które nie 

przekraczają norm wymaganych w Unii Europejskiej.  

 

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Nawiązując do proponowanej kwoty wspomniał, że można być może jeszcze ją negocjować, 

jednak operator stoi na stanowisku, że oferuje określoną kwotę, a jeśli nie to wybuduje wieżę 

w innym miejscu.  

 

Radna Urszula Maga  

Zwróciła uwagę, że jest to największy operator sieci komórkowej w Polsce i czuje się 

przyszantażowana stanowiskiem operatora. Dodała, że głosując za niniejszym projektem 

uchwały wzięłaby udział w wielkiej niegospodarności, dlatego jest przeciwna. Umowy 

powinny być podpisywane z zyskiem dla gminy a nie ze stratami.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Wspomniał, iż niniejszy projekt uchwały wzbudził kontrowersje na wszystkich komisjach 

głównie m.in. dlatego , że umowy z innymi operatorami sieci komórkowych zostały podpisane 

na dużo wyższe kwoty. Dbając o finanse publiczne nie może zgodzić się na to, aby umowa była 

podpisana na kwotę poniżej ceny rynkowej. Ponadto dodał, iż dla transparentności powinien 

być ogłoszony przetarg. 

 

Radny Mariusz Dragan  

Wspomniał, iż należy wziąć pod uwagę sumę mocy nadajników, które znajdują się na wieży 

ratuszowej w tym również innych operatorów. Nie ma takich informacji na dzień dzisiejszy w 

związku z tym uważa, że w obecnej chwili nie powinno się podejmować decyzji .  

 

Radny Wojciech Pawluk  

Wyraził opinię, że nie należy się zastanawiać nad ceną, ale nad tym że kumulacja mocy 

wszystkich nadajników jest szkodliwa dla zdrowia . Za jakiś czas znowu ktoś zechce umieścić 

nadajniki na wieży. Powstaje pytanie czy w ogóle ktoś to analizuje jaka jest moc wszystkich 

nadajników ? 

 

Radny Kamil Kowalonek  

Nadmienił, iż ofertę operatora nie należy traktować jako szantażu tylko jako ponury żart 

wiedząc jakie są ceny rynkowe na tego typu usługi, koszty budowy masztu itd. W związku z 

tym zaproponował zakończenie dyskusji w tej sprawie i poddanie projektu uchwały pod 

głosowanie.  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono więcej uwag i pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższy projekt  uchwały nie został przyjęty 3 głosami za przy                 

9 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się.   
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6. Uchwałę nr XXX/176/21 w sprawie likwidacji przystanku komunikacyjnego 

zlokalizowanego w pasie drogi powiatowej w miejscowości Proszówka dz. 315 oraz 

określenie nowej lokalizacji na dz. 292/3, którego zarządcą jest Gmina Gryfów Śląski  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag oraz pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 14 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

7. Uchwałę nr XXX/177/21 w sprawie przyznania dotacji dla podmiotu uprawnionego do 

otrzymania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag oraz pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 14 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

8. Uchwałę nr XXX/178/21 w sprawie utworzenia „Klubu Senior + ” w Gryfowie Śląskim  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag oraz pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 14 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

9. Uchwałę nr XXX/179/21 w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i 

modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych dla Aglomeracji Gryfów 

Śląski na lata 2021 – 2025”  

 

W dyskusji głos zabrali:  

 

Radny Mariusz Dragan  

Nawiązując do planu modernizacji urządzeń wodno – kanalizacyjnych wspomniał iż ul. 

Lwowska zaplanowana jest na rok 2025 . Spytał, jak to się ma do złożonej przez Burmistrza 

GiM deklaracji, że wspomniana ulica zostanie wyremontowana do końca kadencji ? W związku 

z tym, czy modernizacja sieci będzie połączona z remontem nawierzchni ? Jeśli tak, to czy jest 

szansa na przesunięcie terminu modernizacji sieci i remontu ul. Lwowskiej do końca obecnej 

kadencji ?  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Poinformował i plan jest otwarty. Wszystko zależy od tego ile będzie można przeznaczyć 

środków finansowych na inwestycje i ile gmina otrzyma z integrowanych inwestycji 

terytorialnych. Każda z ujętych w planie inwestycji jest ważna, nie mniej jednak wspólnie z ZB 

GKiM zostaną podjęte starania, aby maksymalnie przyspieszyć to zadnie.  

 

Pani Małgorzata Uhornicka – Dyrektor ZB GKiM w Gryfowie Śl.  

Dodała, że we współpracy z gminą być może uda się wymienić sieć wodociągową na ul. 

Lwowskiej w br. lub w przyszłym roku . Ponadto dodała, iż obecnie każdy remont nawierzchni 

dróg poprzedzony jest wymianą starej sieci kanalizacyjnej.  
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Do projektu uchwały nie wniesiono więcej uwag oraz pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 13 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

10.  Uchwałę nr XXX/180/21 w sprawie zmiany budżetu na 2021 rok  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag oraz pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 14 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

Ad. 7  

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM przedstawił informację z realizacji uchwał Rady 

Miejskiej podjętych od ostatniej sesji zwyczajnej .  

 

Do przedstawionej informacji w sprawie realizacji uchwał Rady Miejskiej nie wniesiono  

pytań.  

 

W dalszej części obrad, Burmistrz GiM przedstawił informację z wydanych Zarządzeń w  

okresie między sesjami. 

 

Radny Robert Skrzypek poinformował, iż jest możliwość, aby  karetka pogotowia 

ratunkowego wraz z lekarzem przyjechała do osób na terenie Powiatu Lwóweckiego którzy 

nie są w stanie zgłosić się do punktu szczepień, aby poddać się szczepieniu przeciwko covid – 

19.  Po dokonaniu zgłoszenia, karetka przyjedzie do domu danego pacjenta i po uprzednim 

zbadaniu przez lekarza czy nie ma przeciwskazań do zaszczepienia, takie szczepienie na 

miejscu będzie mogło zostać wykonane.  

 

Do przedstawionej informacji w sprawie Zarządzeń Burmistrza GiM nie wniesiono  pytań.  

 

Ad. 8  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż do protokołów z poprzednich sesji Rady 

Miejskiej : 

-  nr XXIV/20  z dnia 3 listopada 2020r.  

-  nr XXV/20  z dnia 1 grudnia 2020r.  

-  nr  XXVI/20 z dnia 22 grudnia 2020r.  

 nie wniesiono uwag oraz wniosków o zmianę ich treści w związku z tym niniejsze protokoły 

zostały przyjęte i podpisane.  

 

 

Ad. 9   

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż od ostatniej sesji zwyczajnej wpłynęło 

5  interpelacji radnych, na które udzielono odpowiedzi w ustawowym terminie.  
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Dodał, iż z treścią interpelacji radnych oraz z udzielonymi na nie odpowiedziami można 

zapoznać się na stronie BIP Urzędu GiM w zakładce „ prawo lokalne”, oraz na stronie 

internetowej Gryfowa Śl. , w zakładce „interpelacje i zapytania radnych”.  

 

Ad. 10 

 

W sprawach różnych głos zabrali :  

 

Radny Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej  

1. Poinformował, iż kolejna sesja odbędzie się 27 kwietnia br. godzina i forma sesji 

zostanie ustalona w terminie późniejszym.  

2. Przypomniał radnym o obowiązku składania oświadczeń majątkowych w ustawowym 

terminie.  

3. Odniósł się do kilku zdarzeń , które miały miejsce w ostatnim czasie na terenie Gminy 

Gryfów Śl. a które przekroczyły granice przyzwoitości społecznej. Od pewnego czasu 

trwają zmagania z prawdziwą plagą samozwańczych reprezentantów suwerena, który 

sposobem na życie uczynili sobie obrażanie, znieważanie oraz ośmieszanie osób i 

prowokowanie do awantur. Media społecznościowe niestety przyjęły ten styl. W sieci 

ukazują się regularnie nagrania video z terenu miasta, a komentarze można określić 

jednoznacznie jako hejt. Ten stan rzeczy dotknął osobiście radną Panią Urszulę Maga, 

osobę która społecznie działa na rzecz mieszkańców nie tylko z terenu Gminy Gryfów 

Śląski ale również okolicy. To na nią osobiście spadła cześć tej fali obrażania i 

znieważania. Jako Przewodniczący Rady Miejskiej, ale też i mieszkaniec Gryfowa Śl. 

wspomniał, że z ogromnym poszanowaniem podchodzi do wolności słowa , jednak 

stanowczo sprzeciwia się mowie nienawiści kreowanej przez osoby będące 

mieszkańcami ościennych gmin i Powiatu Karkonowskiego, które nie wspierają 

lokalnej społeczności wprowadzając jedynie agresję i skłócając mieszkańców. 

Zaapelował do wszystkich ludzi dobrej woli o stanowcze sprzeciwienie się takiemu 

stanowi rzeczy, osobiste reagowanie na takie zachowania i nie popieranie obrażania, 

znieważania , wyśmiewania i nawoływania do awantur oraz łamania prawa. Często 

różne osoby reprezentują odmienne poglądy na różne kwestie, ale należy to robić w 

kulturalny sposób, nie używając przekleństw. Pani Urszula Maga jest osobą publiczną 

ale ma prawo do prywatności, spokoju swojego i rodziny oraz bezpieczeństwa. 

Zaapelował do lokalnych mediów o nie popieranie fali hejtów. Przypomniał, iż 

obecnie wszyscy zmagają się z pandemią i nie potrzebne są szaleńcze lokalne walki, 

które nie mają racjonalnego wytłumaczenia. Każdy w obecnej sytuacji potrzebuje 

wsparcia a nie wrogości. Jest to test na nasze człowieczeństwo czy potrafimy 

racjonalnie myśleć, dyskutować, wyrażać swoje opinie czy walczyć ze sobą jak dzikie 

zwierzęta. Wiadomo jak trudna jest walka z mową nienawiści, zwrócił się jednak z 

prośbą o empatię i zwracanie uwagi na to co pokazujemy i popieramy szczególnie w 

sieci internetowej , która w czasach izolacji stała się drugą rzeczywistością, którą nie 

należy lekceważyć.  

 

 

Radna Urszula Maga podziękowała za wsparcie.  

 

 

Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz GiM poinformował iż Wojewoda Dolnośląski 

przesunął wybory uzupełniające do Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śl. na dzień 9 maja br.  

Poinformował również o sposobie funkcjonowania Urzędu GiM w okresie pandemii.  
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Pani Anna Zawisza – Paliwoda – Dyrektor Żłobka w Gryfowie Śl. oraz Pani Małgorzata 

Krakowska – Dyrektor Przedszkola Publicznego MiG w Gryfowie Śl. poinformowały o 

sposobie funkcjonowania wspomnianych placówek w okresie pandemii.  

 

Pani Anna Michalkiewicz – Dyrektor M-GOK w Gryfowie Śl. – poinformowała o 

wysokości kwoty jaką udało się zebrać na terenie Gminy Gryfów Śl. podczas Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy ( 26.838,88 zł )  

Ponadto poinformowała o przystąpieniu M-GOK do programu „Dom Kultury + Inicjatywy 

Lokalne 2021”  i jakie działania będą z tym związane.  

 

Radny Marek Niebylski poinformował, iż trwa jeden z ostatnich etapów modernizacji 

remizy OSP w Uboczu. Obecnie wykonywane jest nakładanie utwardzonej nawierzchni 

bitumicznej przy OSP dzięki Panu Michalikowi, który jest wykonawcą tej inwestycji.  

Ponadto spytał Burmistrza GiM czy wiadomo jest coś na temat utworzenia farmy 

fotowoltaicznej na terenie byłej Fabryki Nawozów Fosforowych w Uboczu ?  

 

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Nawiązując do farmy fotowoltaicznej poinformował iż firma z Wrocławia jest zainteresowana 

kupnem gruntów, które są wytypowane do licytacji przez Komornika Sądowego.  

 

Radny Mariusz Dragan  

- Spytał na jakim etapie jest realizacja wyremontowania chodnika przy ul Lwowskiej ?  

- W imieniu mieszkańców ul. Malowniczej i ul. Wiosennej spytał czy po robotach w wyniku 

których teren pozostał zaniedbany , firma naprawi szkody i jak wygląda perspektywa remontu 

drogi na wspomnianych ulicach , o który mieszkańcy starają się już od dawna.  

- W imieniu mieszkańców sołectwa Wieża spytał czy zostało już wytypowane miejsce pod 

lokalizację świetlicy wiejskiej ?  

 

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Poinformował, że na remont chodnika przy ul. Lwowskiej planuje się ogłosić konkurs ofert. 

Odnośnie remontu ul. Malowniczej w miejscach gdzie były prowadzone przyłącza gazowe i 

wodociągowe zostało to naprawione na ile było to możliwe. Ponadto został wykonany 

kosztorys na położenie asfaltu, jednak w budżecie tego roku zadanie to nie zostało 

zaplanowane , być może zostanie ono zrealizowane w roku przyszłym. Odnośnie nowej 

świetlicy wiejskiej w Wieży była rozważana kwestia przyszłej lokalizacji , jednak jest to 

jeszcze w trakcie rozpatrywania.  

 

Radny Mariusz Kozak  

- Nawiązując do modernizacji oświetlenia w rynku zasygnalizował różnicę w wysokości 

poziomów między istniejącą na chodniku kostką a obecnie układaną po wykonanych 

wykopach w których osadzano nowe lampy. Zwrócił się z prośbą, aby zwrócić na to uwagę 

wykonawcy.  

- W imieniu mieszkańców szczególnie seniorów spytał czy jest możliwość, aby w przychodni 

w szpitalu  lekarz pierwszego kontaktu zaczął przyjmować pacjentów stacjonarnie a nie tylko 

na zasadzie porady telefonicznej, gdzie nie ma możliwości zbadania pacjenta .  

- Zgłosił potrzebę zabezpieczenia terenu koło budynku „Hornera” przy ul. Rzecznej , z 

którego odpadający tynk stanowi zagrożenie dla przechodniów.  

- Spytał ile dostarczanych jest szczepionek na teren naszej gminy oraz jak wygląda sprawa 

rejestracji i szczepień w Gryfowie Śl. ?   
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Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

- Odnośnie instalacji lamp w rynku, prace nie zostały jeszcze odebrane i na pewno nie będą 

odebrane, jeśli będzie duża różnica poziomu w nawierzchni kostki.  

- Kwestie związane z funkcjonowaniem przychodni przy ul. Rzecznej należy zgłaszać do 

Prezesa Powiatowego Centrum Zdrowia w Lwówku Śl.   

- Kwestia budynku Hornera została zgłoszona do Nadzoru Budowlanego i działania w tej 

sprawie zostały podjęte.  

- Nawiązując do szczepień poinformował, iż otrzymywanych jest 90 szczepionek. Obecnie 

terminy zarezerwowane są do maja br. Być może od miesiąca kwietnia br. szczepionek będzie 

jeszcze więcej.  

 

Radny Ryszard Sawczak  

- Poinformował, iż przy ul. Kolejowej koło apteki rośnie lipa, która ze względu na zniszczony 

konar stanowi niebezpieczeństwo dla pieszych.  

- W imieniu dwóch wspólnot mieszkaniowych przy ul. Jeleniogórskiej obok stadionu 

miejskiego zwrócił się z prośbą o wysypanie klińca bazaltowego w celu wyrównania terenu 

przy budynku wspólnoty.  

- Spytał czy zaplanowany jest już remont dróg gminnych i czy został już wyłoniony 

wykonawca ?  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

- Poinformował, że wspomniana lipa przy ul. Kolejowej jest całkowicie do wycięcia. Został 

już w tej sprawie zgłoszony wniosek do Starostwa Powiatowego.  

- Nawiązując do terenu przy wspólnocie mieszkaniowej przy ul. Jeleniogórskiej 

poinformował, że jeśli teren ten jest własnością gminy, grys bazaltowy zostanie dowieziony w 

najbliższych dniach.  

- W sprawie remontów cząstkowych dróg gminnych zostało podpisanie porozumienie na 

kwotę 20.000 zł i jeśli tylko pozwolą na to warunki pogodowe prace zostaną rozpoczęte.  

 

Radny Wojciech Pawluk  

- Zwrócił się z prośbą o interwencję do Zarządu Dróg Powiatowych w Lwówku Śl. o pilny 

remont poboczy wzdłuż drogi powiatowej w Rząsinach , gdzie są wyrwy, dziury i nie można 

wyminąć się samochodami  

- Poinformował również o znacznej ilości śmieci wokół przystanku w Rząsinach  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Poinformował iż obie sprawy zostaną zgłoszone Kierownikowi Zarządu Dróg Powiatowych 

w Lwowku Śl.  

 

Radny Kamil Kowalonek  

- W imieniu mieszkańców poprosił o zabranie spakowanych w worki liści znajdujących się na 

trawniku przy ul. Jeleniogórskiej 20 – 22  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Zwrócił się z prośbą do ZB GKiM o zabranie wspomnianych worków z liśćmi przy ul. 

Jeleniogórskiej.  

 

 

Radny Krzysztof Szczerbicki  

Zwrócił się z prośbą, aby zainterweniować w Zarządzie Dróg Powiatowych w Lwówku Śl. o 

wycięcie ok. 1m barierki przy wyjeździe z remizy OSP w Uboczu, która utrudnia skręt w 

prawo samochodem pożarniczym.  
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Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Podziękował za wspólną akcję sprzątania w Uboczu zorganizowaną przez Panią sołtys przy 

współudziale członków OSP w Uboczu.  

 

 

Więcej spraw nie zgłoszono.  

 

 

Ad. 11  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej dziękując wszystkim za udział w sesji, zamknął XXX obrady 

sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski.  

Złożył również wszystkim najlepsze życzenia Wielkanocne.  

 

 

 

 

 

             Protokołowała             Przewodniczył 

  

 

            Jolanta Kozdęba             Mateusz Królak  

 

 

                

 

 

Przebieg sesji został utrwalony na urządzeniu cyfrowym zapisującym obraz i dźwięk. 

Nagranie jest upublicznione na platformie youtube.com na kanale gryfowpl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


